__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 22 de maio de 2015 – Diário Oficial Eletrônico

ANO III/ Nº 078. – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

_____________________________

MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA

ESTADO DE MINAS GERAIS

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO

O Município de Marliéria/ MG, através do

Prefeito Municipal de Marliéria torna público

despacho de RATIFICAÇÃO DE DISPENSA nº

12/2015, objeto: CONTRATAÇÃO DE

AUTÔNOMOS E /OU PESSOAS JURIDICAS PARA

LIMPEZA, REMOÇÃO DE ENTULHOS E RESÍDUOS

DE CAPINA NOS CORREGOS DO MUNICÍPIO,

CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE

SAÚDE com o valor estimado total de R$

11.000,00 (onze mil reais), conforme Processo

Licitatório n.º 32/2015.

Marliéria, 19 de maio de 2015.

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal de Marliéria.
-------------------------------------------------------

ATA DA SESSÃO
PROCESSO Nº: 28/2015

Pregão Nº: 12/2015

Aos vinte dois dias do mês de maio de 2015, às
09:00 horas, reuniu-se na sala de reunião da
Prefeitura Municipal de Marliéria, a Comissão
Especial de Pregão designada pelo Sr. Prefeito
Municipal, através da Portaria 44/2014 para
julgamento da proposta do processo licitatório,
referente à contratação de empresa especializada
em fornecimento de materiais de limpeza,
higiene e descartáveis. Compareceram para
participar do processo as empresas J. ASSIS
MOREIRA & CIA LTDA, CNPJ: 21.193.719-0001-
66; a empresa NILZA RODRIGUES OFFICE EIRELI-
EPP, CNPJ: 02.847.009/0001-68; a empresa STOP
SHOP SUPERMERCADO LTDA – ME; a empresa
ALIMENTUS VALE DO AÇO LTDA, CNPJ: 10.248.

662/0001-39 e a empresa EDUARDO DE FARIA
CHAVES–ME, CNPJ: 14.937.152/0001-20. Aberto
os envelopes contendo as propostas comerciais,
ficou constado que as licitantes apresentaram de
acordo com o edital, sendo declaradas
habilitadas. Deu-se início a fases de lances. Após
o primeiro item, foi aberto o envelope de
documentação da empresa vencedora. No item
14, ficou decidido pela comissão de licitação e
licitantes que o vencedor irá entregar o produto
de pronto uso. Foi adjudicado para a empresa
ALIMENTUS VALE DO AÇO LTDA os itens 01, 04,
09, 13, 22, 32, 35, 36, 37, 43, 46, 47, 48, 49, 51
com o valor global de R$97.628,50 (noventa e
sete mil, seiscentos e vinte oito reais e cinquenta
centavos);STOP SHOP SUPERMERCADO LTDA –
ME os itens 3, 7, 11, 15, 16, 18, 20, 21, 25, 27, 28,
33, 39, 44, 50 com o valor global de R$40.509,00 (
quarenta mil, quinhentos e nove reais); NILZA
RODRIGUES OFFICE EIRELI- EPP os itens 2, 10, 14,
24, 30, 34, 41 com o valor global de R$21.273,00 (
vinte  e um mil, duzentos e setenta três reais);
JASSIS MOREIRA & CIA LTDA os itens 05, 08, 12,
17, 19, 23, 26, 29, 38, 40, 42, 52 com o valor
global de R$24.712,50 (vinte quatro mil,
setecentos e doze reais e cinquenta centavos);
EDUARDO DE FARIA CHAVES –ME os itens 06, 31,
45 com o valor global de R$58.929,30 ( cinquenta
e oito mil,novecentos e vinte nove reais e trinta
centavos). Nada mais havendo a tratar encerrou-
se a sessão e lavrou-se a presente Ata, que vai
assinada pelos membros da Comissão Especial de
Pregão e quem assim desejar. Marliéria, 22 de
maio de 2015

Gerson Quintão Araújo - Pregoeiro

Dilcéia Martins da Silva Lana - Membro

Andrea Aparecida Quintão -Membro

-----------------------------------------

INEXIGIBILIDADE Nº 07/2015
MODALIDADE : CREDENCIAMENTO Nº01/2015
CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL – MÉDICO

GINECOLOGISTA PARA ATENDIMENTO AO
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARLIÉRIA –

MG

__________________________________________________________________________________
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 2

Diário Oficial Eletrônico
Município de Marliéria – MG

Marliéria, 22 de maio de 2015 – Diário Oficial Eletrônico

ANO III/ Nº 078. – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013.

O MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA, inscrito no CNPJ nº
16.796.872/0001-48, localizado na Praça JK, 106,
Centro, em Marliéria/MG, através do FUNDO
MUNICIPAL DE SAÚDE DE MARLIÉRIA - MG,
inscrito no CNPJ nº 16.796.872/0002-29,
localizado na Praça Itajiba Fernandes, 90, Centro,
em Marliéria, por sua Gestora Sra. Lucia Maria da
Silva Castro, no uso de suas atribuições legais
comunica a todos os interessados que está
procedendo CHAMAMENTO PÚBLICO,
objetivando o CREDENCIAMENTO DE MÉDICO
ESPECIALISTA, EM GINECOLOGIA , AO PREÇO DA
TABELA DO MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA. Os
interessados devem entregar os documentos e
propostas a partir do dia 22  de maio de 2015,
das 8h às 11h e das 12h às 16h, na Prefeitura do
Município, localizada na Praça JK, 106,  Centro,
em Marliéria/MG.

O edital de credenciamento contém os seguintes
anexos:

Anexo I – Tabela do Município de Marliéria

Anexo II – Termo de Credenciamento;

Anexo III - Modelo da declaração de concordância
com o preço da Tabela de Classificação do
Município de Marliéria.

Anexo IV – Especialidade: GINEGOLOGIA

O presente Edital e seus anexos estarão à
disposição dos interessados no site:
www.marlieria.mg.gov.br . Informações através
do email: licitacoes.marlieria@gmail.com ou
Tel.3844-1160. Pregoeiro: Gerson Q. Araújo
Marliéria, 22 de maio de 2015.

Geraldo Magela Borges de Castro
Prefeito Municipal

Lúcia Maria da Silva Castro
Gestora do Fundo Municipal de Saúde

		2015-05-22T15:56:08-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691
	I am approving this document